
Najważniejsze informacje wydziałowe

Prof. Anna Matysiak laureatką

Nagrody Fundacji na rzecz Nauki

Polskiej

Najważniejsze wyróżnienie naukowe w

kraju przyznano za zidentyfikowanie

kluczowych cech rynku i warunków pracy

wpływających na dzietność. To wybitne

osiągnięcie potwierdzające wagę

realizowanych badań, gratulujemy!

Przygotowania do wizytacji PKA:

szkolenie online dot.

przygotowania sylabusów

Już w poniedziałek 17 listopada br. o godz.

11:00 odbędzie się szkolenie dot.

przygotowania sylabusów zajęć.

Poprowadzi je Prodziekan ds. studenckich

dr Dominika Gadowska-dos Santos. Link

do szkolenia dostępny jest tutaj.

Awans stanowiskowy i naukowy

dwóch pracowników WNE

Senat UW pozytywnie zaopiniował awans

dr. hab. Michała Brzozowskiego na

stanowisko profesora uczelni, zaś Rada

Naukowa Dyscypliny nadała stopień

doktora habilitowanego w dyscyplinie

ekonomia i finanse dr Tomaszowi

Zaproszenie na świąteczne

spotkanie społeczności WNE

Serdecznie zapraszamy do udziału w

wydziałowym spotkaniu świątecznym,

które odbędzie się 18 grudnia br. (w

czwartek) o godz. 15:30 (tradycyjnie – w

holu budynku C). Towarzyszyć nam będzie

Chór Akademicki UW. Zachęcamy do

Jeśli nie możesz zobaczyć newslettera otwórz go w przeglądarce Otwórz w przeglądarce

Listopad 2025
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Gajderowiczowi. Serdecznie gratulujemy i

życzymy dalszych sukcesów w działalności

akademickiej!

udziału z dziećmi: dla najmłodszych

zaplanowaliśmy atrakcje i warsztaty

rękodzieła. 

Sprawy dydaktyczne

Ocena Polskiej Komisji Akredytacyjnej: po wizytacji na kierunku Ekonomia, przed

wizytacją na FiR oraz Ekonometrii i Data Science

W dniach 26–27 października br. na naszym Wydziale odbyła się wizytacja Polskiej

Komisji Akredytacyjnej dotycząca kierunku Ekonomia. Był to intensywny i ważny etap

procesu oceny jakości kształcenia na WNE.

Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w przygotowanie

obszernego raportu samooceny (ok. 220 stron i ponad 50 załączników), w opracowanie

pisemnych odpowiedzi na blisko 100 pytań Zespołu Wizytującego oraz w organizację i

udział w spotkaniach, które odbyły się w niedzielę i poniedziałek. W rozmowach

uczestniczyli nauczyciele akademiccy, studenci, pracownicy administracji oraz

przedstawiciele otoczenia społeczno-gospodarczego — bardzo dziękujemy za Państwa

czas, otwartość i wkład.

Z rozmów podsumowujących wizytację wynika, że Zespół docenił wysoką jakość

dydaktyki, jej powiązanie z badaniami naukowymi, umiędzynarodowienie oraz aktywną

współpracę z otoczeniem. Jednocześnie uwidoczniły się pewne kwestie problemowe —

część z nich ma charakter systemowy i wynika z polityki UW (np. przypisanie kierunku do

dyscyplin naukowych), inne dotyczą spraw wewnętrznych, z których najważniejszą jest

konieczność ujednolicenia i dostosowania sylabusów do wymogów PKA.

W najbliższych dniach zwrócimy się do Państwa z prośbą o weryfikację sylabusów

prowadzonych przedmiotów zgodnie z przygotowanymi wytycznymi. Przypominamy, że

w jednym roku akademickim na WNE realizowanych jest około 750 przedmiotów, a każdy

z nich musi posiadać aktualny sylabus przygotowany zgodnie ze standardem.

Informujemy również, że kolejna wizytacja PKA odbędzie się w I kwartale 2026 r. i będzie

dotyczyć kierunków Finanse i rachunkowość oraz Ekonometria i data science. Termin

przekazania raportów samooceny dla tych programów został wyznaczony na połowę

grudnia, co oznacza, że najbliższe działania związane z aktualizacją sylabusów oraz

weryfikacją archiwizacji prac etapowych będą w szczególności dotyczyć przedmiotów

realizowanych na tych kierunkach.

W najbliższy poniedziałek (17.11.25) o godz. 11:00 odbędzie się szkolenie dotyczące

poprawnego przygotowania sylabusów przedmiotów. Szkolenie poprowadzi Prodziekan

ds. studenckich dr Dominika Gadowska-dos Santos. Udział w szkoleniu możliwy będzie

za pośrednictwem linku: https://uw-edu-pl.zoom.us/j/91225186367?
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pwd=kBPyR9vKNy2fNU8aV1UxdED5TViJD6.1. [Identyfikator spotkania: 912 2518 6367. Kod

dostępu: 787063] Spotkanie zostanie nagrane – celem możliwości odsłuchania w

dogodnym terminie.

Sprawozdanie z rekrutacji na studia na rok 2025/26

Zapraszamy do zapoznania się ze sprawozdaniem z rekrutacji na studia na rok 2025/26.

Ogółem 1 października 2025 r. przyjęto na studia na WNE 1187 osób. W zestawieniu

studiów I stopnia na UW (prowadzonych w języku polskim) oferta WNE znalazła się na 2.

miejscu pod względem liczby zapisów.

Współpraca WNE UW z Instytutem Badań Edukacyjnych

Z przyjemnością informujemy, że Wydział Nauk Ekonomicznych UW podpisał umowę o

współpracy z Instytutem Badań Edukacyjnych – Państwowym Instytutem Badawczym.

Porozumienie wyznacza ramy wspólnych działań na rzecz wzmacniania dydaktyki

akademickiej, rozwijania kompetencji w obszarze uczenia się studentek i studentów oraz

doskonalenia umiejętności dydaktycznych naszej kadry w środowisku szkolnictwa

wyższego.

Jednym z pierwszych rezultatów tej współpracy jest poradnik „Jak się uczyć na

studiach”, przygotowany z myślą o studentkach i studentach WNE. Materiał zawiera

praktyczne wskazówki dotyczące efektywnego uczenia się, planowania pracy,

koncentracji i organizacji własnego procesu studiowania.

Zachęcamy do lektury oraz do dzielenia się poradnikiem wśród społeczności

akademickiej. Publikacja jest dostępna na stronie Wydziału w zakładce Dla studentów

oraz bezpośrednio pod linkiem. 

Przedłużenie licencji sieciowej STATA na WNE UW

Miło nam poinformować o podpisaniu umowy z firmą Timberlake Consultants, na mocy

której przedłużono na kolejne trzy lata licencję sieciową oprogramowania STATA.

Porozumienie to gwarantuje nieograniczony dostęp do programu dla wszystkich

pracowników i studentów Wydziału, umożliwiając dalsze korzystanie z jednego z

najważniejszych narzędzi do analizy danych statystycznych i ekonomicznych.

STATA stanowi kluczowe wsparcie zarówno w procesie dydaktycznym, jak i w badaniach

naukowych realizowanych na WNE. Dzięki utrzymaniu licencji możliwa jest kontynuacja

zajęć oraz projektów badawczych, które opierają się na zaawansowanych metodach

analizy danych.

Szczegółowe informacje dotyczące zasad dostępu do oprogramowania STATA znajdują

się na stronie internetowej Wydziału w zakładce Instrukcje.

Serdecznie dziękujemy dr. hab. Stanisławowi Cichockiemu, prof. ucz., który koordynował

cały proces po stronie Wydziału.
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https://timberlake.co/uk/about-us?srsltid=AfmBOooF7HAgmdEFU38jo1cSa8PezqLKwM9uL1i3Bwc_6uPX8BXhQkCL
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Sprawy badawcze

Premia publikacyjna za rok 2025

W związku z trwającymi pracami przygotowawczymi do rozliczenia pierwszej puli premii

publikacyjnej za rok 2025, uprzejmie przypominamy o konieczności ewidencjonowania

Państwa publikacji w systemie PBN. Szczegółowe zasady przyznawania premii

publikacyjnej określa Zarządzenie Dziekana nr 5 z dnia 18 kwietnia 2023 r. Wypłata premii

publikacyjnej przewidziana jest końcem roku.

Repozytorium publikacji i danych badawczych UW

Przypominamy, że od lutego 2026 roku obowiązkowe będzie deponowanie publikacji

oraz danych badawczych w repozytorium Uniwersytetu Warszawskiego. To istotna

zmiana dla wszystkich osób prowadzących działalność naukową i publikacyjną,

wynikająca z Zarządzenia nr 136 Rektora UW.

W związku z wprowadzanymi zasadami zachęcamy do udziału w szkoleniu „Polityka

Otwartej Nauki i repozytoria UW”, które pomoże zapoznać się z zasadami otwartego

udostępniania wyników badań oraz z procesem deponowania prac w repozytorium.

Harmonogram szkoleń wraz z linkami do rejestracji dostępny jest tutaj.

Grudniowy nabór w konkursach NCN

Przypominamy o trwającym – do 15 grudnia 2025 r., naborze wniosków w konkursach

NCN:

OPUS 30 z międzynarodową ścieżką Lap/Weave – udział w nim jest otwarty dla

wszystkich, niezależnie od doświadczenia i stażu naukowego kierownika projektu

(szczegóły – dostępne na stronie:

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus30);

SONATA 21 – skierowany do osób ze stopniem doktorskim uzyskanym w okresie

od 2 do 7 lat przed rokiem złożenia wniosku (więcej informacji nt. konkursu:

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata21)

Współpraca badawcza z USA

Na prośbę BOB zbieramy informacje dotyczące współpracy badawczej ze Stanami

Zjednoczonymi – zarówno formalnej, jak i nieformalnej (projekty, publikacje, wspólne

https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/3316/8191/9257/DWNE.2023.19.ZD.5..pdf
https://monitor.uw.edu.pl/Lists/Uchway/Attachments/7524/M.2025.314.Zarz.136.pdf
https://www.wne.uw.edu.pl/news/polityka-otwartej-nauki-i-repozytoria-uw-szkolenia
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus30
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonata21
http://bob.uw.edu.pl/


Sprawy organizacyjne i pracownicze

inicjatywy, kontakty naukowe itp.). Celem jest zmapowanie i pobudzenie tej współpracy,

bo UW chce aktywniej rozwijać relacje z amerykańskimi uczelniami i agencjami

finansującymi badania (NRF). Osoby mające doświadczenia w tym zakresie lub plany

takiej współpracy proszone są o kontakt z Sekcją Obsługi Badań lub bezpośrednio z

prodziekanem ds. naukowych WNE, prof. dr. hab. Mikołajem Czajkowskim.

Zmiana nazwy katedry

Rada Wydziału podczas posiedzenia w dniu 12 listopada 2025 r. pozytywnie zaopiniowała

zmianę nazwy Katedry Transformacji Technologicznej na Katedrę Ekonomii Cyfrowej.

Członkowie Katedry koncentrują swoje zainteresowania naukowe wokół zjawisk

związanych z cyfryzacją gospodarki, rozwojem technologii informacyjnych,

wykorzystaniem danych oraz wpływem innowacji cyfrowych na produktywność, rynek

pracy, konkurencję, handel i polityki publiczne. Nazwa „ekonomia cyfrowa” nawiązuje do

ugruntowanej w literaturze międzynarodowej subdyscypliny Digital Economics i jest

jednoznacznie rozpoznawalna w krajowym i zagranicznym środowisku naukowym.

Zastosowanie tej nazwy wzmacnia rozpoznawalność jednostki, ułatwia budowanie

współpracy w ramach krajowych i międzynarodowych projektów badawczych oraz sprzyja

spójności oferty dydaktycznej z aktualnymi trendami w ekonomii i gospodarce cyfrowej.

Zakończenie roku finansowego 2025

W związku ze zbliżającym się zakończeniem roku budżetowego, prosimy o terminowe

przekazywanie dokumentów finansowych oraz realizację płatności. Sekcja Finansowa

WNE prosi zwłaszcza o zwrócenie uwagi na terminy dotyczące rozliczenia faktur i

rachunków:

do 17 grudnia 2025 r. należy przekazać do Sekcji Finansowej faktury i rachunki

dotyczące projektów rozliczanych metodą kasową, tj. projektów posiadających

własny rachunek bankowy, w których kwalifikowalność kosztów uzależniona jest

od faktycznego wydatkowania środków (zejścia z konta bankowego);

 do 12 stycznia 2026 r. prosimy z kolei o dostarczenie pozostałych faktur i

rachunków kosztowych dotyczących innych źródeł finansowania, takich jak NCN,

BST, BM, budżet oraz środki pozabudżetowe.

Zwracamy się z prośbą o dokonanie wszystkich płatności kartą służbową do 19 grudnia

2025 r. Po tym terminie korzystanie z karty będzie możliwe wyłącznie w wyjątkowych,

uzasadnionych przypadkach, np. w sytuacji pilnej opłaty konferencyjnej lub awarii

technicznej. Wyjątkiem są sytuacje, w których karta jest podpięta do cyklicznych

https://www.wne.uw.edu.pl/wydzial/struktura-wydzialu/dzialy-administracji/sekcja-ds-badan-i-publikacji
https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/120
https://www.wne.uw.edu.pl/wydzial/struktura-wydzialu/katedry-i-zaklady/katedra-transformacji-technologicznej
https://www.wne.uw.edu.pl/wydzial/struktura-wydzialu/dzialy-administracji/sekcja-finansowa
https://www.wne.uw.edu.pl/wydzial/struktura-wydzialu/dzialy-administracji/sekcja-finansowa


płatności, jednak prosimy o ich wcześniejsze zaplanowanie i ewentualne uzgodnienie z

Sekcją Finansową.

Powołanie kierownika studiów i nowych pełnomocników

Dziekan WNE powołała dr Agnieszkę Różycką na pełnomocnika dziekana ds. współpracy

z otoczeniem społeczno-gospodarczym – Zarządzeniem nr 12.

Z kolei Kierownik Jednostki Dydaktycznej i Prodziekan WNE ds. studenckich powołała:

dr Dorotę Mirowską-Wierzbicką na kierownika studiów stacjonarnych i

niestacjonarnych pierwszego oraz drugiego stopnia (Zarządzenie nr 18/2025)

oraz dr. Piotra Modzelewskiego na koordynatora praktyk w kadencji 2024-2028

(Zarządzenie nr 17/2025).

Serdecznie gratulujemy powołanym osobom oraz życzymy sukcesów w realizacji

powierzonych zadań.

Postępowanie w razie awarii służbowego komputera

Przypominamy, iż w przypadku awarii komputera lub laptopa służbowego należy zgłaszać

się do Pracowni IT, gdzie zostanie przeprowadzona diagnoza usterki oraz oszacowana

możliwość i koszt naprawy. Z uwagi na obowiązujące przepisy dotyczące ochrony danych

osobowych, sprzęt służbowy nie może być przekazywany do serwisu zewnętrznego,

chyba że usterka wystąpiła w okresie trwania gwarancji i naprawa odbywa się w jej

ramach. Prosimy o niepodejmowanie samodzielnych prób naprawy oraz o niezwłoczne

zgłaszanie awarii w celu zapewnienia sprawnej obsługi i minimalizacji przerw w pracy.

Nowy Regulamin Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych UW

Uprzejmie przypominamy o zarządzeniu w sprawie nowego Regulaminu Zakładowego

Funduszu Świadczeń Socjalnych, wydanego przez JM Rektora UW prof. Alojzego Z.

Nowaka. Nowy Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku, a tekst

Regulaminu ZFŚS zamieszczony został w Monitorze UW. Dostępny jest on również na

stronie Biura Spraw Socjalnych uczelni – zachęcamy do zapoznania się z jego treścią.

Kampania równościowa
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https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/1117/6120/6685/Zarzadzenie_w_sprawie_powolania_pelnomocnika_ds._wspolpracy_z_otoczeniem_spoleczno-gospodarczym_na_Wydziale_Nauk_Ekonomicznych.pdf
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https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/40
https://www.wne.uw.edu.pl/application/files/7317/6183/6347/2025-10-30_zarz_17_opiekun_praktyk.pdf
https://www.wne.uw.edu.pl/wydzial/struktura-wydzialu/dzialy-administracji/sekcja-informatyczna/pracownicy
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https://bssoc.uw.edu.pl/
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Gratulacje i podziękowania

Dr hab. Michał Brzozowski z awansem na stanowisko

profesora uczelni

Dr hab. Michał Brzozowski podczas posiedzenia w dniu 22.10

br. uzyskał jednogłośne poparcie Senatu UW w sprawie

awansu na stanowisko profesora uczelni. Serdecznie

gratulujemy Panu Profesorowi i dziękujemy za znaczący wkład

w działalność Wydziału. Życzymy pomyślności w pracy

badawczej, dydaktycznej oraz w kształceniu młodej kadry

naukowej.

W dniach 25 listopada - 1 grudnia br. odbędzie się kolejna edycja międzynarodowej

kampanii „16 dni Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć”. W ramach obchodów na

Uniwersytecie, Zespół Równościowy wraz z Fundacją Feminoteka zapraszają całą

społeczność akademicką do udziału w bezpłatnym szkoleniu zatytułowanym „Jak

reagować na molestowanie seksualne w przestrzeni publicznej”. Odbędzie się ono 28

listopada b.r. w godzinach 10:00-12:00. Szkolenie zostanie przeprowadzone online, a

udział wymaga wcześniejszej rejestracji poprzez formularz zgłoszeniowy dostępny

tutaj. W przypadku ew. pytań zachęcamy do kontaktu z dr Anną Janicką – Pełnomocniczką

ds. równości na WNE.

Prof. dr hab. Anna Matysiak laureatką nagrody FNP

Prof. dr hab. Anna Matysiak została laureatką Nagrody

Fundacji na rzecz Nauki Polskiej 2025 w obszarze nauk

humanistycznych i społecznych. Wyróżnienie przyznano za

zidentyfikowanie kluczowych cech rynku i warunków pracy

wpływających na dzietność. Nagroda Fundacji na rzecz Nauki

Polskiej, uznawana za najważniejsze wyróżnienie naukowe w

kraju, honoruje wybitne osiągnięcia badawcze, które

poszerzają granice poznania, otwierają nowe perspektywy naukowe i wnoszą istotny

wkład w rozwój cywilizacyjny oraz kulturowy Polski. Serdecznie gratulujemy Pani Profesor

tego wyjątkowego wyróżnienia i życzymy dalszych sukcesów naukowych.

Dr Tomasz Gajderowicz ze stopniem doktora habilitowanego

Rada Naukowa Dyscypliny podczas posiedzenia w dniu 12 listopada 2025 nadała

stopnień doktora habilitowanego w dyscyplinie ekonomia i finanse dr. Tomaszowi

https://www.wne.uw.edu.pl/members/profile/view/96
https://rownowazni.uw.edu.pl/kontakt/
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Wyróżnienie dla dr. hab. Piotra Korysia, prof. ucz.

Dr hab. Piotr Koryś, prof. ucz. uzyskał wyróżnienie w kategorii

Ekonomisty roku Związku Przedsiębiorców i Pracodawców, za

książkę pt. „Pożegnanie z pańszczyzną”. Gratulujemy i

polecamy lekturę.

Gajderowiczowi. Podstawą ubiegania się o nadanie stopnia

doktora habilitowanego był cykl powiązanych tematycznie

artykułów naukowych pt. „Ekonomia edukacji wobec nowych

wyzwań: heterogeniczne preferencje oraz skutki zamknięcia

szkół w pandemii”. Serdeczne gratulacje!

Dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz. laureatem

konkursu 4EU+

Miło nam poinformować, że dr hab. Krzysztof Szczygielski,

prof. ucz., został laureatem III edycji konkursu Sojuszu 4EU+,

w którym wyróżniono troje naukowców z Uniwersytetu

Warszawskiego. W ramach projektu, który będzie

realizowany na Uniwersytecie w Mediolanie, dr hab. K.

Szczygielski, prof. ucz. skupi się na analizie dążeń Unii

Europejskiej do osiągnięcia suwerenności technologicznej oraz na tym, w jaki sposób

niezależność w zakresie kluczowych technologii może wpływać na innowacyjność.

Gratulujemy i życzymy powodzenia w realizacji projektu badawczego.

Projekty WNE UW zakwalifikowane do programu „Studenci dla Otoczenia” (ZIP 2.0)

Z przyjemnością informujemy, że oba projekty zgłoszone przez Wydział Nauk

Ekonomicznych UW do I edycji programu „Studenci dla Otoczenia” w ramach ZIP 2.0

zostały wysoko ocenione i zakwalifikowane do realizacji w semestrze letnim 2025/2026.

Dzięki temu na Wydziale uruchomione zostaną dwa innowacyjne, wdrożeniowe kursy

fakultatywne:

„Studenci dla Mazowsza – projekt wdrożeniowy”

Realizowany we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego,

poświęcony analizie oraz opracowaniu rozwiązań dla rzeczywistych wyzwań

środowiskowo-gospodarczych regionu.

„Edukacja finansowa młodzieży – projekt wdrożeniowy”

Prowadzony we współpracy z Fundacją Edukacji Finansowej Dzieci i Młodzieży „Trampki

na Giełdzie”, obejmujący przygotowanie i realizację przez studentów autorskich lekcji z
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Zaproszenia

zakresu finansów w szkołach średnich.

Oba przedsięwzięcia łączą kształcenie akademickie z praktycznym działaniem na rzecz

otoczenia społeczno-gospodarczego, rozwijając jednocześnie kluczowe kompetencje

społeczno-przedsiębiorcze studentów II stopnia kierunku Ekonomia. Kursy zakładają

intensywną pracę projektową, tutoring oraz bliską współpracę z partnerami

zewnętrznymi.

Projekty, na których realizację dr Agnieszka Różycka pozyskała dofinansowanie, będą

prowadzone pod jej opieką, przy aktywnym udziale pracowników WNE pełniących role

wykładowców i tutorów wspierających studentów.

Okrągłe jubileusze pracy na UW

Okrągły jubileusz pracy zawodowej obchodziło w minionych dniach dwóch badaczy

Wydziału. Gratulujemy tym samym dr. hab. Maciejowi Tymińskiemu, prof. ucz. oraz dr.

hab. Bartłomiejowi Rokickiemu, prof. ucz. i dziękujemy za wieloletnią pracę na rzecz WNE.

Konferencja Widening Horizons of Macroeconomic Research

W dniach 14-15 listopada br. na WNE odbędzie się konferencja „Widening Horizons of

Macroeconomic Research". Koordynuje ją dr Piotr Żoch, a swoje badania zaprezentują

naukowcy m. in. z takich ośrodków, jak Uniwersytet Minnesoty, Uniwersytet Surrey,

Uniwersytet Karola w Pradze, Portugalski Uniwersytet Katolicki czy Uniwersytet Ca’

Foscari. Współorganizatorami wydarzenia są European University Institute, International

Centre of Economic Analysis (ICEA) oraz ośrodek badawczy FAME-GRAPE. Z programem

wydarzenia można zapoznać się tutaj.

Seminaria i konferencje naukowe na WNE
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Polecamy uwadze seminaria i warsztaty, jakie w najbliższym miesiącu odbędą się na

Wydziale.

Już 14 listopada br., dzięki inicjatywie dr hab. Katarzyny Kopczewskiej, prof. ucz., WNE z

wykładem odwiedzi prof. Martin Andersson – badacz Blekinge Institute of Technology.

Wizyta możliwa jest dzięki programowi IDUB – „Tandemy dla doskonałości”.

W ramach ośrodka Spatial Warsaw (kierowanego przez dr hab. Katarzynę Kopczewską,

prof. ucz.) 17 listopada br. swoje badania zaprezentuje prof. Sandor Juhasz z Corvinus

University of Budapest.

Z inicjatywy dr Karoliny Goraus-Tańskiej 26 listopada br. zaplanowane jest seminarium pt.

„Climate Policy, Trade Protectionism and Relocation of Production”. Poprowadzi je dr Gry

Tengmark Østenstad z University of South-Eastern Norway.

Do końca br. na Wydziale odbywać się będzie również cykl spotkań z dziedziny

mikroekonomii, którego pomysłodawcą jest prof. Łukasz Grzybowski. 4 grudnia br. gościć

będziemy prof. Gosię Majewską (ESSEC Business School) z wykładem pt. „Universal

Subsidies in Pharmaceutical Markets: Lessons from Poland's Drugs 75+ Policy”.

Szczegółowe informacje poświęcone zaplanowanym spotkaniom i seminariom dostępne

są również w zakładce im dedykowanej, na www Wydziału oraz w kalendarzu wydarzeń.

Zachęcamy do zapoznania się.

Kolejna odsłona spotkań skierowanych do absolwentów

Z radością informujemy o kontynuacji cyklu spotkań skierowanych do społeczności

Absolwentów Wydziału, jaki zapoczątkował dr hab. Tomasz Kopczewski, prof. ucz.

Wykłady niezmiennie cieszą się dużym zainteresowaniem – nie tylko wśród dawnych

studentów Wydziału. Najbliższe seminarium tego cyklu odbędzie się 22 listopada br. (w

sobotę), w Auli A im. prof. W. Siwińskiego, w godz. 16:00-18:00. Poświęcone będzie

zagadnieniu shamingu. W trakcie spotkania m. in. przeprowadzony zostanie

eksperyment, który pokazuje, jak ostracyzm społeczny wpływa na zachowania

ekonomiczne.

Konferencja WIRE 2026

22 maja 2026 r. odbędzie się konferencja Warsaw Innovation and Regional Economics

Conference (WIRE). Wydarzenie to będzie okazją do spotkania badaczy i praktyków

zainteresowanych problematyką innowacji, rozwoju regionalnego oraz procesów

gospodarczych kształtujących współczesną przestrzeń ekonomiczną. Wykład

inauguracyjny wygłosi prof. Slavo Radosevic (University College London), a

organizatorem konferencji jest dr hab. Krzysztof Szczygielski, prof. ucz. Serdecznie

zachęcamy do nadsyłania zgłoszeń – zarówno prezentujących badania empiryczne, jak

i teoretyczne w szerokim zakresie tematycznym obejmującym m.in.: wyniki firm w

zakresie innowacyjności, tworzenie i transfer wiedzy naukowej oraz technologicznej,

start-upy technologiczne: powstawanie, rozwój i wzorce przestrzenne, procesy

nadrabiania zaległości i konwergencję technologiczną, klastry technologiczne i
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Spotkanie świąteczne 

Serdecznie zapraszamy do udziału w wydziałowym spotkaniu

świątecznym, które odbędzie się 18 grudnia br. (w czwartek)

o godz. 15:30 (tradycyjnie – w holu budynku C). Towarzyszyć

nam będzie Chór Akademicki UW. Zachęcamy do udziału z

dziećmi: dla najmłodszych zaplanowaliśmy atrakcje i

warsztaty rękodzieła. Jednocześnie informujemy, iż w dniu

18.12 od godz. 15 do końca dnia obowiązywały będą godziny

dziekańskie.

regionalne systemy innowacji, instytucje a rozwój regionalny, politykę innowacyjną w

wymiarze regionalnym i krajowym, innowacje a handel międzynarodowy.

Abstrakty wystąpień można przesyłać na adres: innovdev@wne.uw.edu.pl, do dnia 26

stycznia 2026 r.

Zaproszenie do udziału w badaniu kompetencji cyfrowych

Polecamy Państwa uwadze udział w badaniu, którego celem jest diagnoza kompetencji

cyfrowych nauczycieli akademickich, ocena infrastruktury technologicznej oraz sposobów

wykorzystania nowoczesnych narzędzi w pracy dydaktycznej. Badanie ma charakter

ogólnopolski, a poświęcone jest zagadnieniu cyfrowej transformacji w edukacji w ramach

projektu „Monitoring i ewaluacja Polityki Cyfrowej Transformacji Edukacji (PCTE)”.

Realizuje je Instytut Badań Edukacyjnych – Państwowy Instytut Badawczy, na zlecenie

Ministerstwa Edukacji Narodowej. Udział w badaniu możliwy jest do 21 listopada br.

włącznie, a link do ankiety dostępny jest tutaj.

Zaproszenie do udziału w badaniu nowych technologii w pracy nauczyciela

akademickiego

Z kolei badanie ankietowe poświęcone nowym technologiom w pracy nauczyciela

akademickiego realizują Fundacja Rektorów Polskich (FRP) wspólnie z Wydawnictwem

Naukowym PWN, w ramach kontynuacji projektu „Digital Learning Solutions w

szkolnictwie wyższym”. Ankieta ma charakter anonimowy, a udział w badaniu możliwy

jest do 5 grudnia br. Kwestionariusz ankiety dostępny jest tutaj. Zachęcamy do

wypełnienia.

Sekcja wydawnicza CEEJ
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Wydział Nauk Ekonomicznych UW
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00-241 Warszawa

promocja@wne.uw.edu.pl

Anulowanie subskrypcji

Central European Economic Journal to wydawnictwo naukowe WNE UW, które publikuje

oryginalne prace teoretyczne i empiryczne z dziedziny ekonomii, a także z pogranicza

ekonomii, socjologii, demografii, politologii, prawa i zarządzania. Publikacja w CEEJ,

zgodnie z zestawieniem ministerialnym, daje autorowi 70 punktów.

Zachęcamy do zapoznania się z poniższymi publikacjami:

The Benefits of the EU Single Market: Evidence from the Gravity Model, Jakub

Rybacki (Kozminski University, Warsaw, Poland), Dawid Sułkowski (Polish

Economic Institute, Warsaw, Poland)

Impact of Different Economic Areas on Yield Rates in the V4’s Capitals’ Office

Markets, Krzysztof Adam Nowak (University of Rzeszów, Rzeszów, Poland)
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